PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
9 июня 2011 г.                                                                               №204-р
О создании бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» на территории Ломовского сельского поселения Корочанского района
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 года №666, с целью удовлетворения потребностей граждан в дошкольном образовании:
1. Создать    на    территории    Ломовского    сельского    поселения
Корочанского района бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад» на 95 мест с десятичасовым режимом работы (с 07.30 до 17.30
часов). Присвоить учреждению порядковый номер «6».
2.  Назначить заведующей бюджетным дошкольным образовательным
учреждением   «Детский   сад   №6   села   Ломово   Корочанского   района
Белгородской области» Семыкину Ирину Алексеевну.
3.  Заведующей       бюджетным      дошкольным       образовательным
учреждением   «Детский   сад   №  6   села   Ломово   Корочанского   района
Белгородской области» Семыкиной Ирине Алексеевне:
3.1.
Разработать нормативно-правовую базу для функционирования
учреждения.
3.2.
Укомплектовать кадры.
3.3. Организовать приём детей в бюджетное дошкольное образовательное учреждение согласно направлениям управления образования администрации муниципального района «Корочанский район».
3.4. Создать условия для функционирования бюджетного дошкольного образовательного учреждения в соответствии с программами дошкольного образования.
4. Данное распоряжение опубликовать в районной газете «Ясный
ключ».
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Корочанского района по социальной
политике Белкина А.В.

Глава администрации
Корочанского района
                                                                В.И. Закотенко